



Naalakkersuisoq for Finanser og Indenrigsanliggender

Dato: 17. oktober 2014
J.nr.: 01.31.06/14-00678

Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning fredag den 17. oktober 2014

Godkendelse af servicekontrakter. (Sag nr. 01.31.06/14-00678).

Naalakkersuisut **indstiller**,

”at Naalakkersuisut giver Departementet for Sundhed og Infrastruktur mandat til at forlænge de eksisterende servicekontrakter om intern befordring af passagerer, post og fragt i Grønland under hovedkonto 35.01.05 for en etårig periode.”

Finans- og Skatteudvalgets bemærkninger

Udvalget har med tilfredshed modtaget Naalakkersuisuts anmodning om en et-årig forlængelse af de eksisterende servicekontrakter, og glæder sig over, at Naalakkersuisut har holdt sig til udvalgets ønsker.

Udvalget noterer sig følgende indledende bemærkning af Naalakkersuisut:

”På sit møde d. 18. september 2014 godkendte Naalakkersuisut forslag til nye servicekontrakter om intern befordring af passagerer, post og fragt.

Efterfølgende skulle Inatsisartuts Finans- og Skatteudvalg godkende forslaget. På grund af udskrivelsen af valg til Inatsisartut har Finans- og Skatteudvalget ikke set sig i stand til at godkende Naalakkersuisuts forslag til servicekontrakter selv om Inatsisartut har givet en særlig hjemmel i bevillingsloven for 2015 til at færdiggøre behandlingen af nærværende sag på trods af udskrivelsen af valg.”

Det er korrekt, at Inatsisartut vedtog en midlertidig bevillingslov, hvor Naalakkersuisut blev bemyndiget til at indgå servicekontrakter. I selvsamme lov er fastsat krav om, at sådanne servicekontrakter godkendes af Finans- og Skatteudvalget før de indgås.

Udvalget tager naturligvis et sådant medansvar alvorligt, og har behandlet sagen med kritisk, klar holdning - som enhver anden sag, der henvises til behandling i udvalget. At udvalget ikke bare ukritisk godkender de tilsendte sager, er et udtryk for, at udvalget tager det parlamentariske samspil alvorligt. Det er således et udvalg, der, som sagerne står, enigt fastholder sin holdning til sagen.

Finans- og Skatteudvalgets beslutning

Med ovenfor anførte bemærkninger kan Finans- og Skatteudvalget **godkende** indstillingerne fra Naalakkersuisut.

På udvalgets vegne

Jens Immanuelson
Formand for Finans- og Skatteudvalget